FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 124, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.

Incorpora ao acervo patrimonial da
Universidade Federal do
Acre bens adquiridos por meio de
recursos do Programa Pró-
equipamentos, da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior - CAPES.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, Profa. Dra. Margarida de Aquino Cunha, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 8º, inciso VIII, do Estatuto deste Conselho, e de
acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 26 de agosto de 2025
referente ao processo nº 23107.023054/2025-17, RESOLVE:
Art. 1º  Incorporar ao acervo patrimonial da Universidade Federal do Acre os
bens adquiridos por meio de recursos do Programa Pró-equipamentos, da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES (Processo nº
88881.716649/2022-01), conforme anexo único desta Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 27/08/2025, às 13:36, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1785313 e o código CRC 23585A88.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
Resolução Conselho Diretor 124 (1785313)         SEI 23107.023054/2025-17 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

DIRETOR Nº 124, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

Item Descrição Quantidade
01 BALANÇA ANALITICA MODELO ATX224R 01 und.
02 BALANÇA ELETRÔNICA MARTE 01 und.
03 AUTOCLAVE VERTICAL CS-A 50 220V DIGITAL 01 und.
04 DESUMIDIFICADOR GHD 1200-1(12L)127V 04 und.
05 MINI CENTRIFUGA 7000RPM, BIVOLT (100-240v, 60Hz) 03 und.

06 MICROCENTRIFUGA PARA 2 MICROPLACAS DE PCR, 2500RPM,
BIVOLT 02 und.

07 CENTRIFUGA DE BANCADA SEM ROTOR, VELOCIDADE 300-
4000RPM, BIVOLT 01 und.

08 MICROPIPETA MONOCANAL PLUS 0,5-10 uL 01 und.
09 MICROPIPETA MONOCANAL 10-100uL 01 und.
10 MICROPIPETA MONOCANAL 100-1000uL 01 und.
11 PIPETA LMP12-300 LABMARTE PRO S/N C62880008 01 und.
12 OSMOSE REVERSA PURIMARTE ORM15 MARTE 01 und.
13 BANHO MARIA SSD 10L 110V 01 und.

14 BOTIJÃO CRYFARM YDS-47-BOCAL 127MM COM 07 RACKS
QUADRADAS PARA 875 CRIOTUBOS 01 und.

15 ESTUFA CIRC RENOVAÇÃO FORÇADA 630L DIGITAL
MICROPROCESSADA -220V 01 und.

16 ESTUFA CIRC RENOVAÇÃO FORÇADA 216 L DIGITAL
MICROPROCESSADA -220V 01 und.

17 ESTAÇÃO METEOROLOGICA PROFISSIONAL WS65
(WIFI/CELULAR) 01 und.

18 PHMTERO AT 315 MICROPROCESSADO DIGITAL P/N 5382 S/N
E022397 01 und.

19 ECOKIT ÁGUA DOCE SALGADA C ANÁLISE MICROBIOLOGICA
P/N 6674 S/N E021953 01 und.

20 DJI MINI 4 PRO FLY MORE CB (COM TELA) B 01 und.
21 FONTE ACK-E18 ADPATADOR AC PARA CAMERAS CANON 02 und.

22 CAMERA CANON SL3 DSLR COM 24.1 MP 3 POL GRAVAÇÃO EM
FULL HD EF-S 18-55MM COMPACTO 02 und.

23 AGITADOR TIPO WAGNER ANALÓGICO 24 PROVAS LUCADEMA
LUCA-97/24 01 und.

24 BALANÇA ANALITICA BEL M214AIH 03 und.
25 HD EXTERNO USB 4TB MARCA SEAGATE 01 und.
26 STREAM DOCK MIRA BOX PARA PC 01 und.

27 MESA DE CORTE DE VIDEO FEELWORD LIVEPRO L2 PLUS
TOUCH 5.5 01 und.

28
ILUMINAÇÃO PARA FILMAGEM U600 VIDEO LED 40W/40W
BICOLOR VARIAVEL 3200K 5500K COM BRILHO DO VISOR
DIGITAL

01 und.

29 MESA DE SOM 6 CANAIS TEYUN A6 01 und.

Resolução Conselho Diretor 124 (1785313)         SEI 23107.023054/2025-17 / pg. 2

Referência: Processo nº 23107.023054/2025-17 SEI nº 1785313

Resolução Conselho Diretor 124 (1785313)         SEI 23107.023054/2025-17 / pg. 3

	Resolução Conselho Diretor 124 (1785313)